

URZĄD MIASTA I GMINY

27-320 Solec nad Wisłą

ul. Rynek 1

Znak:RGK.OŚi.271.28.2.2022

woj. mazowieckie
tel. 22 71 100 781 054 500

Solec nad Wisłą, dn. 07.09.2022r.

Uczestnicy

postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ II

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy:

ROŚiGK.271.28.2022 pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Solec nad Wisłą**”

W związku z pytaniem skierowanym do Zamawiającego w dniu 06.09.2022r., działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1126), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi :

Pytanie 1.

Zamawiający w pkt III ppkt 6 SWZ przewiduje, że Wykonawca zobowiązany jest dysponować bazą magazynowo transportową z zapleczem techniczno-biurowym usytuowaną na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą, lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy Miasta i Gminy Solec Nad Wisłą, a przez cały okres świadczenia usług baza magazynowo- transportowa musi spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).

SWZ nie przewiduje, aby wykonawca miał obowiązek w jakikolwiek sposób wykazać, że taka baza istnieje i że baza ta spełnia wymagane wyżej wymogi. Wobec tego proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający w jakikolwiek sposób będzie przeprowadzał kontrolę tej bazy lub baz ?

Jeśli tak, zwracam się do Zamawiającego o zmianę SWZ w ten sposób, że do pkt XX zostanie dodany nowy ppkt 8 o następującym brzmieniu:

„8. Zamawiający informuje, że przed podpisaniem umowy przeprowadzi, na podstawie ustawy Prawo przedsiębiorców i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, kontrolę bazy lub baz Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, w zakresie spełniania wymogów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122)” według stanu aktualnego oraz według stanu na dzień złożenia wniosku o dokonanie wpisu Wykonawcy do rejestru działalności regulowanej przedsiębiorców świadczących usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, prowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zobowiązany jest dysponować bazą magazynowo transportową z zapleczem techniczno-biurowym usytuowaną na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy Miasta i Gminy Solec nad

Wisłą, a przez cały okres świadczenia usług baza magazynowo- transportowa musi spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ poprzez dopisanie treści:

„8. Zamawiający informuje, że przed podpisaniem umowy przeprowadzi, na podstawie ustawy Prawo przedsiębiorców i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, kontrolę bazy lub baz Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, w zakresie spełniania wymogów Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122)” według stanu aktualnego oraz według stanu na dzień złożenia wniosku o dokonanie wpisu Wykonawcy do rejestru działalności regulowanej przedsiębiorców świadczących usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, prowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Solec nad Wisłą”

Pytanie 2.

W treści Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) znajduje się między innymi odwołanie do treści ustawy Prawo wodne. Odwołanie to odnosi się do systemów kanalizacji zbiorczej, w której gromadzone są wody opadowe i roztopowe, ale także ścieki przemysłowe w postaci smarów i innych płynów, które mogą wycieć z pojazdów, a także z miejsc magazynowania odpadów na terenie bazy magazynowo- transportowej.

Wobec powyższego zwracam się o udzielenie następujących wyjaśnień:

- czy Zamawiający będzie weryfikował zgodność bazy lub baz magazynowo- transportowych również pod względem ich zgodności z ustawą Prawo wodne?
- czy Zamawiający będzie wymagał, aby system kanalizacji zbiorczej ujmującej wyżej wskazane wody i odcieki obejmował całość bazy lub baz?
- czy Zamawiający będzie wymagał dla przedmiotowej bazy przedstawienia pozwolenia wodnoprawnego lub badań przeprowadzonych przez akredytowane laboratorium wykazujących, że z terenu baz nie są odprowadzane do systemów kanalizacyjnych innych podmiotów ścieki przemysłowe w tym znaczeniu, że badania te będą przeprowadzone w odniesieniu do zawartości lub braku zawartości substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego?

Rozdział III pkt 10 SWZ

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż:

1. mycie pojemników musi się odbywać przy użyciu specjalistycznego pojazdu typu „śmieciarko-myjka” o dopuszczalnej masie całkowitej nie większej niż 26 ton, bezpylnego, z funkcją kompaktującą, którego konstrukcja umożliwia jednocześnie odbiór odpadów i mycie pojemników, wyposażonego w myjkę z zamkniętym obiegiem wody, który uniemożliwia wydostawanie się na zewnątrz pojazdu odpadów i zanieczyszczonej wody z mytego pojemnika.
2. odbiór odpadów i mycie pojemników musi się odbyć w miejscu odbioru odpadów, jednocześnie i w tym samym czasie.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie weryfikował zgodność bazy lub baz magazynowo- transportowych również pod względem ich zgodności z ustawą Prawo wodne.

Zamawiający będzie wymagał, aby system kanalizacji zbiorczej ujmującej wyżej wskazane wody i odcieki obejmował całość bazy lub baz.

Zamawiający będzie wymagał dla przedmiotowej bazy przedstawienia pozwolenia wodnoprawnego lub badań przeprowadzonych przez akredytowane laboratorium wykazujących, że z terenu baz nie są odprowadzane do systemów kanalizacyjnych innych podmiotów ścieki przemysłowe w tym znaczeniu, że badania te będą przeprowadzone w odniesieniu do zawartości lub braku zawartości substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego.

Potwierdzamy, że Zamawiający wymaga aby :

1. Mycie pojemników odbywało się przy użyciu specjalistycznego pojazdu typu „śmieciarko-myjka” o dopuszczalnej masie całkowitej nie większej niż 26 ton, bezpylnego, z funkcją kompaktującą, którego konstrukcja umożliwia jednocześnie odbiór odpadów i mycie pojemników, wyposażonego w myjkę z zamkniętym obiegiem wody, który uniemożliwia wydostawanie się na zewnątrz pojazdu odpadów i zanieczyszczonej wody z mytego pojemnika.
2. Odbiór odpadów i mycie pojemników odbywało się w miejscu odbioru odpadów, jednocześnie i w tym samym czasie.

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi wyjaśnieniami dokonuje zmiany treści SWZ oraz dokonuje przedłużenia terminu składania ofert do dnia 22.09.2022 do godziny 12.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.09.2022r. o godzinie 12.30

BURMISTRZ

Marek Szymczyk